12.10. Os documentos deverão ser apresentados, preferencialmente, grampeados ou encadernados, na ordem 

retromencionada. 

13. DO CUSTO ESTIMADO 

13.1 O custo estimado para esta contratação, com base na pesquisa de preços de mercado é de R$ 50.078,00 (cinquenta 

mil setenta e oito reais). 

14. FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

14.1 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia firmará contrato específico com a empresa vencedora visando à 

execução do objeto desta licitação nos termos da Minuta do Contrato – ANEXO VIII que integra este Edital;

[...]

ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.  

17.6. As despesas inerentes a esta licitação correrão à conta do Programa de Trabalho 01.122.1020.2062.0000, Fonte de 

Recurso: 100 - Recursos Próprios, Elemento de Despesa nº 33.90.30 - Valor estimado: R$ 50.078,00 (cinquenta mil, 

setenta e oito reais). 

18. IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E RECURSOS 

18.1. Qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providencias ou impugnar o ato convocatório do pregão por 

irregularidade decorrente de inobservância de dispositivo contido nas Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/2002, devendo